Câmara dos Deputados – 56º Legislatura
Deputado Ricardo Silva

REQUERIMENTO Nº        DE 2022

(Do Sr. Deputado Ricardo Silva)

Requer  a  inclusão  na  Ordem
do  Dia  da  Proposta  de  Emenda  à
Constituição  nº  11/2022,  que  institui  o
piso salarial nacional do enfermeiro, do
técnico  de  enfermagem,  do  auxiliar  de
enfermagem e da parteira.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de
Emenda à Constituição nº 11/2022, que institui o piso salarial nacional do enfermeiro,
do técnico de enfermagem, do auxiliar de enfermagem e da parteira.

.

Nestes termos requer o encaminhamento.

Sala das sessões, 12 de julho de 2022.

Deputado Ricardo Silva (PSD/SP)

Pág: 1 de 1

Câmara dos Deputados
Praça dos Três Poderes, Anexo IV – Gabinete 904
Brasília – DF – Cep. 70.160-900 – E-mail: dep.ricardosilva@camara.leg.br
Fones: (61)3215 5904

*C
D2

20
34

28
54

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ricardo Silva
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220342854000

RE
Q

 n
.1

20
1/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

07
/2

02
2

10
:2

1
- M

ES
A